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Investering av lastbil till utbildningsnämnden 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
 
Kommunstyrelsen beslutar: 
 
1. Bevilja utbildningsnämnden investeringsanslag med 3,5 mnkr för investering i lastbil till 
gymnasieskolans transportprogram enligt nämndens beslut 2024-10-02 §69 Dnr 2024-112. 
 
2. Investeringen finansieras inom beslutad investeringsplan i Mål och budget 2025-2027. 
 
3. Uppkomna kapitalkostnader från och med 2025 om 362 tkr finansieras inom befintlig ram. 
 

Sammanfattning  
För att upprätthålla en hög utbildningsstandard och möta transportsektorns behov, behöver 
gymnasieskolans transportprogram en modern lastbil. Denna investering säkerställer att 
utbildningen förblir konkurrenskraftig och relevant, vilket i sin tur förbättrar elevernas 
kompetens och förberedelse för arbetsmarknaden. Lastbilen, i kombination med den 
befintliga digitala utrustningen, möjliggör en högkvalitativ och innovativ utbildning som ökar 
programmets attraktionskraft.  
Investeringen om 3,5 mnkr är enligt beslutad investeringsplan i mål och budget 2025-2027. 
Investeringen finansieras inom Rodengymnasiets budget för 2025. 
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 17 juni 2024 § 88 om Mål och budget 2025–2027. I Mål 
och budget tilldelades utbildningsnämnden en investeringsram om 4,7 mnkr där 1,2 mnkr 
utgörs av ram för inventarier och utrustning som nämnden själv beslutar om. Resterande 3,5 
mnkr utgör investeringsram för att möjliggöra inköp av en lastbil till gymnasieskolans 
transportprogram.  
För att kunna fortsätta utbilda kvalificerade yrkesförare inom transportsektorn, som idag har 
ett stort behov av arbetskraft, behöver transportprogrammet på Rodengymnasiet tillgång till 
modern utrustning. Varje år utbildas omkring 25 gymnasieelever till yrkeschaufförer med C-
CE-behörighet, och för att säkerställa att utbildningen förblir konkurrenskraftig och attraktiv 
för framtida elever är ett nytt fordon nödvändigt. Den digitala utbildningsutrustning som redan 
finns på programmet tillsammans med ett nytt fordon skulle möjliggöra en fortsatt hög 
utbildningsnivå, vilket i sin tur bidrar till att möta transportbranschens behov. För Norrtälje 
kommun är det avgörande att kunna erbjuda en kvalitativ utbildning inom detta område, både 
för elevernas skull och för att stödja lokala och regionala branscher som är i behov av 
yrkeschaufförer. Genom inköp av en lastbil till gymnasieskolans transportprogram ökar både 
utbildningens kvalitet och dess attraktionskraft för unga som överväger att söka sig till 
utbildningen. Detta stärker programmets konkurrenskraft och möjliggör att fler elever får den 
nödvändiga kompetensen för att möta transportsektorns stora behov av yrkesförare.  
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Koppling till gällande styrdokument  
I Mål och budget anges kommunfullmäktiges målområde 4: Norrtälje ska vara en 
kunskapsinriktad skolkommun – där barn och unga rustas väl för framtiden och ges möjlighet 
att nå sin fulla potential med inriktningsmålet 4.1. Skapa förutsättningar för höjda 
kunskapsresultat.  
Investering i en modern lastbil till gymnasieskolan transportprogram säkerställer en hög 
utbildningsstandard som är anpassad till dagens arbetsmarknad. Eleverna får bättre 
förutsättningar att tillgodogöra sig både praktisk och teoretisk utbildning, vilket leder till 
förbättrade kunskapsresultat och bättre förberedelse för framtiden. Lastbilen, tillsammans 
med programmets digitala utrustning, ger eleverna tillgång till innovativa lärverktyg som ökar 
deras förståelse för teknik och branschkrav, och bidrar till en interaktiv och relevant 
utbildning.  
 
Lagkrav  
Lastbilar som används i utbildningen för körkort för tung lastbil (C) och tung lastbil med släp 
(CE) måste uppfylla specifika krav:  
Fordonet måste följa Trafikverkets och Transportstyrelsens krav för säkerhet, lastkapacitet 
och tekniska specifikationer samt möta moderna utsläppsstandarder, som Euro 6, för att 
minska miljöpåverkan. Fordonet ska vara utrustad med extra säkerhetsåtgärder, dubbla 
pedaler för handledare och digitala verktyg som underlättar inlärning. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har samberetts av barn- och utbildningsförvaltningen, rektor för Rodengymnasiet, 
programrektor för fordons- och transportprogrammet samt kommunstyrelsens 
ekonomiavdelning. 

Ekonomiska konsekvenser 
Investeringen ryms inom utbildningsnämndens beslutade investeringsram i Mål och budget 
2025–2027. Då Norrtälje kommun ingår i den gemensamma gymnasieregionen i Stockholms 
län som enligt samverkansavtalet tillämpar en gemensam länsprislista ska driftskostnaderna 
för programmet finansieras inom ramen för programpengen. 
Avskrivningstiden är beräknad till 12 år och med en internränta på 2 procent ger detta en 
årlig kapitalkostnad om 362 tkr. 
 
 

Konsekvenser för barn 
Tillgången till modern utrustning och ett nytt fordon för transportprogrammet förväntas ge en 
högre kvalitet på utbildningen, fler framtida möjligheter för eleverna och en långsiktig positiv 
effekt på lokalsamhället och arbetsmarknaden. 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
En investering i en modern lastbil kan innebära är en långsiktig satsning som gynnar både 
utbildningssystemet och transportsektorn, samtidigt som den främjar social hållbarhet genom 
att stärka den lokala utbildningsnivån och ekonomisk hållbarhet genom att skapa möjligheter 
för ökad sysselsättning och regional tillväxt. 

 
 

 
 
Anette Madsen  Germund Jonsson 
Kommundirektör  Ekonomidirektör 
Kommunstyrelsekontoret  Kommunstyrelsekontoret 
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Bilaga/Bilagor 
 
Utbildningsnämndens beslut 2024-10-02 §69 Dnr UN 2024-112 
 
 

Beslut skickas till 
Utbildningsnämnden  
Controller kommunstyrelsekontoret 
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